СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 26 февраля 2009 г.                                                                             № 133
г.Тихорецк

О внесении изменений в решение  Тихорецкого районного Совета
народных депутатов  от 27 марта 1992 года

«О пообъектном формировании муниципальной собственности
Тихорецкого района»

На основании Положения о порядке владения, пользования и
распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования
Тихорецкий район, утвержденного  решением  Совета муниципального
образования Тихорецкий район от 07 августа 2008 года № 60, протокол № 3, в
соответствии с Уставом муниципального образования Тихорецкий район Совет
муниципального образования Тихорецкий район РЕШИЛ:

1.Внести в приложение № 1 к  решению Тихорецкого районного  Совета
народных депутатов от 27 марта 1992 года «О пообъектном формировании
муниципальной собственности Тихорецкого района» изменения следующего
содержания:

1.1.Раздел I после слов «нежилые строения, находящиеся в управлении
администрации местных Советов народных депутатов,» дополнить словами:

«нежилое административное  здание, литер А, общей площадью 463,7
кв.метров, расположенное по адресу: Краснодарский край,
ст.Новорождественская, ул.Красная, 13;

нежилое помещение, литер А, общей площадью 285,8 кв.метров,

расположенное по адресу: Краснодарский край, ст.Фастовецкая, ул.Азина, 59;
нежилое помещение, литер А, общей площадью 67,6 кв.метров,

расположенное по адресу: Краснодарский край, пос.Парковый, ул.Гагарина,

5-А;
нежилое помещение, литер А, общей площадью 87,8 кв.метров,

расположенное по адресу: Краснодарский край, ст.Архангельская, ул.Фрунзе,
24;»;

1.2.Пункт 1 раздела II после слов «Центральная районная больница»
дополнить словами «, в том числе недвижимое имущество:

здание лечебного корпуса № 1, литер под/Б, Б,  общей площадью

2 606,0 кв.метров;

 2

здание лечебного корпуса № 2, литер под/А, А, а, общей площадью

3 118,9 кв.метров;

здание поликлиники, литер В,  общей площадью 895,9 кв.метров;

хозяйственный корпус, литер Д,  Д1, Д2, Д3, д, общей площадью

792,6 кв.метров;

здание молочной кухни, литер под/Е, Е, е, общей площадью

137,6 кв.метров;

инфекционное отделение, литер под/Ж, Ж, ж1, ж2, общей площадью

1 349,5 кв.метров;

здание роддома, литер под/З, З, под/з, з, общей площадью

5 994,9 кв.метров;

здание пищеблока, литер под/И, под/И1, И,  И1, общей площадью

317,7 кв.метров;

слесарные мастерские, литер К, к, общей площадью 117,1 кв.метров,

расположенные по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, ст.
Фастовецкая, ул. Ленина, 2».

1.3.Пункт 2 раздела  II после слов «Архангельская районная больница»
дополнить словами «, в том числе недвижимое имущество:

детская консультация, литер А, а, общей площадью 72,9 кв.метров;

прачечная, литер Б, б,  общей площадью 96,2 кв.метров, расположенные
по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, ст. Архангельская, ул.
Ворошилова, 32;

здание поликлиники, литер А, общей площадью 471,3 кв.метров,

расположенное по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, ст.
Архангельская, ул. Первомайская, 85;

главный корпус больницы, литер А,  общей площадью 673,0 кв.метров;

административный корпус больницы, литер Б, Б1,  общей площадью

261,5 кв.метров;

пищеблок, литер В, В1,  общей площадью 100,3 кв.метров;

гараж, литер И, И1, И2, и, общей площадью 253,2 кв.метров,

расположенные по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район,
ст. Архангельская, ул. Первомайская, 95».

1.4.Пункт 3 раздела  II после слов «Новорождественская участковая
больница» дополнить словами «, в том числе недвижимое имущество:

амбулатория, литер А,  общей площадью 874,8 кв.метров;

хозблок, литер Д, д, общей площадью 289,1 кв.метров, расположенные по
адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, ст. Новорождественская, ул.
Красная. 19».

1.5.Пункт 4 раздела  II после слов «Больница сахарного завода»
дополнить словами «, в том числе недвижимое имущество:

здание больницы, литер А, а, общей площадью 485,0 кв.метров;

здание физкабинета, литер Б, б, б1, общей площадью 151,1 кв.метров.

расположенные по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, пос.
Малороссийский, ул. Мичурина, 6».

1.6.Пункт 5 раздела  II после слов «Терновская участковая больница»
дополнить словами «, в том числе недвижимое имущество:

 3

здание участковой больницы, литер А, общей площадью 1 391,1

кв.метров;

хозяйственный корпус, литер Б, б, общей площадью 319,6 кв.метров,

расположенные по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, ст.
Терновская, ул. Московская, 1».

1.7.Пункт 6 раздела  II после слов «Фельдшерско-акушерские пункты №
1-21» дополнить словами «, в том числе недвижимое имущество:

помещение ФАПа, общей площадью 87,6 кв.метров, расположенное по
адресу: Краснодарский край, пос.Мирный, ул.Звездная, 11;

помещение ФАПа,  общей площадью 31,2 кв.метров, расположенное по
адресу: Краснодарский край, хут.Латыши, ул.Центральная,10;

помещение ФАПа,  общей площадью 96,9 кв.метров, расположенное по
адресу: Краснодарский край, пос.Пригородный, ул.Центральная, 14;

помещение ФАПа, общей площадью 77,9 кв.метров, расположенное по
адресу: Краснодарский край, ст.Краснооктябрьская, ул.Первомайская, 3;

помещение ФАПа, общей площадью 28,4 кв.метров, расположенное по
адресу: Краснодарский край, хут.Украинский, ул.Степная, 16;

помещение ФАПа,  общей площадью 40,4 кв.метров, расположенное по
адресу: Краснодарский край, ст.Еремизино-Борисовская, ул.Привольная, 80;

помещение ФАПа, общей площадью  70,8 кв.метров, расположенное по
адресу: Краснодарский край, хут.Привольный, ул..Первомайская, 12-А;

помещение ФАПа, общей площадью 31,6 кв.метров, расположенное по
адресу: Краснодарский край, пос.Полевой, ул.Пионерская,71;

помещение ФАПа,  общей площадью 70,6 кв.метров, расположенное по
адресу: Краснодарский край, хут.Ленинское Возрождение, ул.Северная, 13;

здание фельдшерско – акушерского пункта, общей площадью 23,4
кв.метров, расположенное по адресу: Краснодарский край, пос.Большевик,
ул.Кооперативная, 37».

1.8.Пункт 7 раздела  II после слов «Алексеевская врачебная амбулатория»
дополнить словами «, в том числе недвижимое имущество:

амбулатория, литер А,  общей площадью 337,8 кв.метров;

котельная, литер Б, общей площадью 17,8 кв.метров,  расположенные по
адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, ст. Алексеевская,

ул. Ленина, 44».
1.9.Пункт 8 раздела  II после слов «Югосеверная врачебная амбулатория»

дополнить словами «, в том числе недвижимое имущество:
здание врачебной амбулатории, литер А, а, а1, общей площадью

166,8 кв.метров, расположенное по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий
район, ст. Юго-Северная, ул. Победы, 1».

1.10.Пункт 9 раздела  II после слов «Хоперская врачебная амбулатория»
дополнить словами «, в том числе недвижимое имущество:

административное здание, литер А, общей площадью 460,7 кв.метров;

дизельная, литер Б, общей площадью 14,5 кв.метров, расположенные по
адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, ст. Хоперская,
ул. Советская, 6».

 4

1.11.Пункт 10 раздела  II после слов «Врачебная амбулатория поселка
Братский» дополнить словами «, в том числе недвижимое имущество:

здание врачебной амбулатории, литер А, общей площадью

207,1 кв.метров, расположенное по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий
район, пос. Братский, ул. Школьная, 11».

1.12.Пункт 11 раздела II после слов «Врачебная амбулатория станицы
Еремезино-Борисовской» дополнить словами «, в том числе недвижимое
имущество:

здание врачебной амбулатории, литер А, А1, общей площадью

212,4 кв.метров;

здание котельной, литер Б, общей площадью 4,1 кв.метров,

расположенные по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, ст.
Еремизино-Борисовская, ул. Школьная, 82».

1.13.Пункт 12 раздела II после слов «Врачебная амбулатория
пос.Парковый» дополнить словами «, в том числе недвижимое имущество:

помещение врачебной амбулатории, литер А, а, а1, а2, общей площадью

156,6 кв.метров, расположенное по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий
район, пос.  Парковый,   ул. Гагарина,5-А»;

здание стоматологии, литер А, общей площадью 119,0 кв.метров,

расположенное по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, пос.
Парковый, переулок Парковый, 6».

1.14.Пункт 13 раздела II после слов «Врачебная амбулатория
ст.Отрадной» дополнить словами «, в том числе недвижимое имущество:

помещение врачебной амбулатории, литер А, общей площадью

133,8 кв.метров, расположенное по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий
район, ст. Отрадная,   ул. Ленина, 25».
          1.15.Раздел II дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14.Стоматологическое отделение, литер под/А, А, общей площадью

464,6 кв.метров, расположенное по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий
район, ст. Фастовецкая, ул. Азина, 59».

1.16.Пункт 1 раздела IV после слов:
«Средние школы № 1, 3, 8, 11, 12, 13, 18, 22, 28, 33, 35, 37, 39» дополнить

словами «, в том числе недвижимое имущество:
МОУ СОШ № 8 ст.Новорождественской: школа, литер А, а,а1, а2, а3, а4,

а5, а6, а7, а8, а9, а10, общей площадью 7 387,3 кв.метров;
мастерские, литер Д, общей площадью 67,0 кв.метров;
гараж, литер Е, общей площадью 325,8 кв.метров;
гараж, литер В, общей площадью 67,4 кв.метров, расположенные по

адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, ст.Новорождественская,
ул.Спортивная, 14;

МОУ ООШ № 6: здание школы, литер А, общей площадью
478,6 кв.метров;

здание учебного корпуса, литер Б, б, б1, общей площадью
106,9 кв.метров;

 5

 здание уборной, литер В, общей площадью 6,3 кв.метров,
расположенные по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район,
хут.Ленинское Возрождение, ул.Северная, 118 а;

МОУ СОШ № 33 ст.Архангельской: здание школы, литер А, п/А, общей
площадью 5 545,8 кв.метров;

здание школы, литер Б, общей площадью 642,1 кв.метров,
расположенные по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район,
ст.Архангельская, ул.Ленина, 6».

1.17.Пункт 4 раздела IV после слов:
«Детские сады: № 38, 3, 2, 5, 16» дополнить словами «, в том числе

недвижимое имущество:
МДОУ № 30 «Березка»: здание детского сада литер А, общей площадью

544,7 кв.метров, расположенное по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий
район, ст.Фастовецкая, ул.Азина, 103;

МДОУ № 27 «Чипполино»: детский сад, литер А, а3, общей площадью

123,7 кв.м;
здание детского сада, литер Б, б, общей площадью 194,7 кв.метров;

здание детского сада, литер В, общей площадью 221,3 кв.метров;

котельная, литер Д, общей площадью 18,8 кв.метров, расположенные по
адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, пос.Пригородный,
ул.Центральная, 27;

МДОУ № 28 «Солнышко»: здание детского сада, литер А, общей
площадью 372,5 кв.метров, расположенное по адресу: Краснодарский край,
Тихорецкий район, ст.Архангельская, ул.Ленина, 59;

МДОУ № 32 «Петушок»: нежилое помещение детского сада, литер А, А1,
а2, общей площадью 155,1 кв.метров, расположенное по адресу: Краснодарский
край, Тихорецкий район, ст.Терновская, ул.Суворова, 50;

МДОУ № 26 «Колосок»: здание детского сада, литер А, а, общей
площадью 317,7 кв.метров;

здание детского сада, литер Б, б,  общей площадью 126,3 кв.метров;

здание детского сада, литер В, в, общей площадью 260,0 кв.метров,

расположенные по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район,
ст.Еремизино-Борисовская, ул.Кубанская, 113;

МДОУ № 17 «Колокольчик»: здание яслей, литер А, А1, А2, общей
площадью 263,3 кв.метров;

здание детского сада, литер Б, б, общей площадью 380,0 кв.метров;

прачечная, литер В, п/В, общей площадью 94,7 кв.метров;

выход овощехранилища, литер Д, п/Д. общей площадью 49,9 кв.метров;

котельная, литер Е, общей    площадью 10,7 кв.метров, расположенные по

адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, пос.Малороссийский,
пер.Кочубея, 2;

 МДОУ № 9 «Солнышко»: здание детского сада, литер А, а, а1, общей
площадью 385,5 кв.метров;

 6

кухня, литер Б, общей площадью 27,9 кв.метров, расположенное по
адресу: Краснодарский край. Тихорецкий район, пос.Парковый, пер.Школьный,
4-Б;

МДОУ № 39 «Березка»: детский сад, литер А, а, А1, а1, общей площадью

347,7 кв.метров, расположенное по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий
район, пос.Парковый. пер.Парковый, 5;

МДОУ № 18 «Колосок»: здание детского сада, литер А, А1, А2, а, а1, а2,
общей площадью 804,4  кв.метров, расположенное по адресу: Краснодарский
край, Тихорецкий район, ст.Терновская, ул.Ленина, 80;

МДОУ № 8 «Аленушка»: здание детского сада, литер А, общей
площадью 492,8 кв.метров,  расположенное по адресу: Краснодарский край,
Тихорецкий район, ст.Терновская, ул.Гагарина, 10;

МДОУ № 25 «Светлячок»:  детский сад, литер А, общей площадью

1 148,4 кв.метров, расположенный по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий
район, ст.Отрадная, ул.Ленина, 25».

2.Организацию выполнения настоящего решения возложить на  первого
заместителя главы муниципального образования Тихорецкий район
С.В.Яровую.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянный комитет по вопросам имущественных и земельных отношений,
использования природных ресурсов Совета муниципального образования
Тихорецкий район (Зотов).
          4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Тихорецкий район                                                                                    С.П.Сергеев

 7

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета муниципального образования
Тихорецкий район от______________ №___________

«О внесении изменений в решение  Тихорецкого районного Совета народных
депутатов  от 27 марта 1992 года

«О пообъектном формировании муниципальной собственности

Тихорецкого района»

Проект внесен:
Глава муниципального образования

Тихорецкий район

Проект  подготовлен:
Управлением муниципальных ресурсов

администрации муниципального
образования Тихорецкий район

Начальник управления                                                                                 Е.В.Буряк

Проект согласован:
Заместитель председателя Совета

муниципального образования Тихорецкий район                             О.Г.Антифеев

Председатель постоянного комитета по вопросам

имущественных и земельных отношений,
использования природных ресурсов

и экологической безопасности                                                                    А.Х.Зотов

Первый заместитель главы

муниципального образования

Тихорецкий район                                                                                      С.В.Яровая

Заместитель главы
муниципального образования

Тихорецкий район                                                                                О.Н.Жигулина

Начальник управления правового

обеспечения и муниципальной службы

администрации муниципального

 8

образования Тихорецкий район                                                              Л.В.Изотова

Начальник управления по обеспечению
деятельности Совета муниципального

образования Тихорецкий район                                                      Л.А.Максименко

ЛИСТ РАССЫЛКИ
документов администрации муниципального

образования Тихорецкий район

                                      Решение Совета  от ________________ № ______

№ п/п
Наименование организации Кол-во

Подпись в
получении

1 Управление муниципальных ресурсов
администрации муниципального образования
Тихорецкий район

45

Начальник управления муниципальных ресурсов

администрации муниципального

образования Тихорецкий район                                                                                         Е.В.Буряк

 9

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

 проекта решения Совета муниципального образования Тихорецкий район

«О внесении изменений в решение  Совета народных депутатов Тихорецкого
района Краснодарского края тринадцатой сессии двадцать первого созыва от 27

марта 1992 года «О пообъектном формировании муниципальной собственности
Тихорецкого района»

 Данное решение подготовлено в соответствии с действующими
нормативными правовыми актами РФ и Краснодарского края, муниципального
образования Тихорецкий район по вопросу формирования муниципальной
собственности и распоряжения объектами недвижимости, находящимися в
муниципальной собственности. Позволит уточнить состав муниципальных
учреждений здравоохранения, учреждений образования переданных 27 марта
1992 года  из государственной в  муниципальную собственность, а также
перечень имущества, сформировавшего  муниципальную собственность на
момент 1992 года.

Результатом принятия данного решения станет возможным
государственная регистрация права муниципальной собственности на
муниципальное имущество, предоставляемое муниципальным учреждениям в
оперативное управление.

Начальник управления
муниципальных ресурсов

администрации муниципального

образования Тихорецкий район                                                                  Е.В.Буряк

 10

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН
Октябрьская ул., 38, Тихорецк,
Краснодарский край, 352120,

тел.: (296) 7-26-40, факс (296) 7-34-30,

ОКПО 04019597 ОГРН 1022304872061

ИНН/КПП 2354005874/236001001

__________________ № ______________

На № _____________ от _____________

Председателю Совета

муниципального образования

Тихорецкий район

В.М.Арефьеву

О проекте решения Совета муниципального
образования Тихорецкий район
«О внесении изменений в решение Тихорецкого районного Совета народных
депутатов Краснодарского края от 27 марта 1992 года «О пообъектном
формировании муниципальной собственности Тихорецкого района»

Уважаемый Вячеслав Михайлович!

В соответствии со статьей 23 Устава муниципального образования
Тихорецкий район направляю на рассмотрение сессии Совета муниципального
образования Тихорецкий район проект решения «О внесении изменений в
решение Тихорецкого районного Совета народных депутатов Краснодарского края
от 27 марта 1992 года «О пообъектном формировании муниципальной
собственности Тихорецкого района».

Проект решения Совета муниципального образования Тихорецкий район «О
внесении изменений в решение Тихорецкого районного Совета народных
депутатов Краснодарского края от 27 марта 1992 года «О пообъектном
формировании муниципальной собственности Тихорецкого района»

предполагается рассмотреть на сессии Совета 26 февраля 2009 года и определить
докладчиком по данному вопросу начальника управления муниципальных
ресурсов администрации муниципального образования Тихорецкий район Буряк
Елену Вячеславовну.

Приложения:
1.Проект решения Совета с листом согласования на 7 л. в 2 экз.
2.Проект решения на электронном носителе.
3.Пояснительная записка к проекту решения Совета на 1 л. в 2 экз.
4.Лист рассылки.
5.Проект решения на листах формата А-5.

Первый заместитель главы

муниципального образования

Тихорецкий район                                            С.В.Яровая